公司报告期不存在租赁情况。

2、担保情况 □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同 □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

湖南投资集团股份有限公司 2014年年度报告全文

31

4、其他重大交易 □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项
√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间
承诺

期限
履行情况

股改承诺
环路

公司

为了增强流通股股东的持股

信心，激励管理层的积极性，

使管理层与公司股东的利益

相统一，环路公司将推动公司

在股权分置改革完成后按有

关规定制订管理层股权激励

计划。

2006年

7月 31日
无

环路公司已采用请求豁免履行承诺义

务的方式解决该承诺事项，并提请公

司股东大会审议。经公司 2014年 5月

30日召开的 2014年度第 1次临时股东

大会审议通过，批准了环路公司豁免

公司股权激励承诺。

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再

融资时所作承诺

其他对公司

中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及
其原因做出说明 □ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 22

境内会计师事务所注册会计师姓名 贺焕华、张红

当期是否改聘会计师事务所 □ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况 √ 适用 □ 不适用

报告期内，聘请天健为公司2014年度内部控制审计机构，内控审计费用为15万元。该所具备证券、期

货相关业务审计从业资格，拥有丰富的上市公司执业经验，并为公司提供了多年的财务审计服务，对公司

经营发展情况较为熟悉，具备承担公司内部控制规范工作情况的审计能力。

湖南投资集团股份有限公司 2014年年度报告全文

32

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况 □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况 □ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明 √ 适用 □ 不适用

公司于 2013 年 5 月 9 日发行的 2013 年度第 1期短期融资券已在 2014 年 5 月 12 日到期兑付（《湖南

投资 2013 年度第 1期短期融资券 2014 年兑付公告》[公告编号 2014-016]刊登在 2014 年 5 月 5 日的《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》上，公告披露网站为巨潮资讯网）。

十五、公司子公司重要事项 □ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况 □ 适用 √ 不适用

湖南投资集团股份有限公司 2014年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,423,760 20.32% 0 0 0 -101,408,995 -101,408,995 14,765 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 101,400,558 20.31% 0 0 0 -101,400,558 -101,400,558 0 20.31%

3、其他内资持股 23,202 0.01% 0 0 0 -8,437 -8,437 14,765 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 23,202 0.01% 0 0 0 -8,437 -8,437 14,765 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 397,792,051 79.68% 0 0 0 101,408,995 101,408,995 499,201,046 100.00%

1、人民币普通股 397,792,051 79.68% 0 0 0 101,408,995 101,408,995 499,201,046 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 499,215,811 100.00% 0 0 0 0 0 499,215,811 100.00%

股份变动的原因 √ 适用 □ 不适用

（1）国家法人持股变动原因系：环路公司经2014年5月30日召开的公司2014年度第1次临时股东大会

审议批准其豁免公司股权激励承诺后，向深圳证券交易所、中国证券登记结算公司深圳分公司办理了解除

限售股份手续，环路公司余下的限售股份101,400,558股（占公司总股本的20.31%）于2014年7月21日上市

流通。

（2）公司离任董事长谭应球先生持有的8,437股公司股票，因其离职已达6个月，按相关规定解除相

关股份的限售。

股份变动的批准情况确 √ 适用 □ 不适用

环路公司年初持有的限售股份 101,400,558 股（占公司总股本的 20.31%）公司股份，经 2014 年 5 月

30 日召开的公司 2014 年度第 1次临时股东大会审议批准其豁免公司股权激励承诺后，向深圳证券交易所、

湖南投资集团股份有限公司 2014年年度报告全文

34

中国证券登记结算公司深圳分公司办理了解除限售股份手续，该部分股份于 2014 年 7 月 21 日上市流通。

股份变动的过户情况 □适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响 □ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容 □ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况 √ 适用□ 不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

环路公司 101,400,558 101,400,558 0 0 股改限售股份 2014年 7月 21日

谭应球 8,437 8,437 0 0 董事持股限售 2014年 4月 1日

合 计 101,408,995 101,408,995 0 0 —— ——

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况 □ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明 □ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况 □ 适用 √ 不适用